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Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 
 

Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë  

Agencija za Hranu i Veterinarstvo 

Food and Veterinary Agency  
 

Laboratorët Nacional dhe të Autorizuar 

Nr. Emri Adresa Kontakti (e-mail, tel) 

 

Statusi Shërbimet laboratorike 

1. Laboratori i Ushqimit 

dhe Veterinarisë LUV 
www.auvk.rks-gov.net  

Zona Industriale,  

Pejës nr.237. 

Prishtinë 10000, 

Republika e 

Kosovës 

 

infoauv@rks-gov.net 
 

+ 383 (0) 38 200 38324  

Laborator 

nacional për 

shëndetin e 

kafshëve dhe 

sigurinë e 

ushqimit 

EN ISO/IEC 17025:2018; DAK LT 202/2002  
 

1. analizat e mikrobiologjisë së ushqimit dhe preparatorisë; 

2. analizat e kimisë ushqimore dhe mbetjeve veterinare;  

3. analizat e kualitetit të qumështit, mishit dhe produkteve tjera të ushqimit;  

4. analizat serologjike dhe diagnostikues molekulare;  

5. analizat bakterologjike dhe parazitologjike; 

6. analizat pato-anatomike dhe pato-histologjike 
 

2. Instituti Kombëtar                     

Shëndetit Publik IKSHP 

- Qendra e Laboratorëve 

Testuese QLT  
 

www.niph-kosova.org 
 

Nënë Tereza, 

Rrethi Spitalit, 

Prishtinë 10000,  

Republika e 

Kosovës 

ikshpk@rks-gov.net 
 

+ 383 (0) 38 541 432 

Laborator 

nacional për 

shëndetin publik 

EN ISO/IEC 17025:2018; DAK LT 108 
 

1. analizat fiziko-kimike të ushqimit; 

2. analizat fiziko-kimike të ujit; 

3. analizat analitike organike në ushqim; 

4. analizat e mikrobiologjisë ushqimore dhe sanitare.  

 

3. Instituti Bujqësor i 

Kosovës IBK  

 

Adem Jashari, 

nr. 244, Pejë 

30000, 

Republika e 

Kosovës 

Instituti.bujqesor@rks-gov.net 

+ 383 (0) 39 421 586  

Laborator 

nacional për 

hulumtim dhe 

cilësi në fushën 

EN ISO/IEC 17025:2005 DAK LT 052 
 

1. analizat fiziko -kimike në mostrat e tokave, plehrave minerale dhe organike, ujin 

për ujitje, indet bimore, llumit, të drithërave merkantil, mineraleve në ushqime, 

prodhimeve bujqësore-blegtorale, pijeve jo alkoolike, pijet e forta alkoolike dhe 

likeret, të verave dhe destilatit, birrës; 
   

http://www.auvk.rks-gov.net/
mailto:infoauv@rks-gov.net
http://www.niph-kosova.org/
mailto:ikshpk@rks-gov.net
mailto:Instituti.bujqesor@rks-gov.net
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bujqësore-

fitosanitare 

 

2. analizat fitopatologjike, entomologjike në material fidanor, bime, fara, tuber, bulb 

dhe fruta te bimëve dhe analizat nematologjike te dheut, në material fidanor, bime, 

fara, tuber, bulb dhe fruta te bimëve; 
 
 

3. analizat e cilësisë së farërave (bimëshmëria, pastertia analitike, pastërtia e llojeve 

tjera, pesha absolute dhe lagështia); 
 
 

4. përcaktimi i Mbetjeve të Pesticideve të përgjithshme, pesticidet organoklorinike 

(OCP), hidrokrabureve policiklike aromatike (PAH), bifenileve të poliklorinuara  

(PCB), përcaktimi i elementeve ne gjurmë dhe metaleve të rënda, mykotoksinave.  
 

4.  

 

 

Laboratori i Enologjisë - 
Departamenti Vreshtarisë dhe 

Verërarisë (MBPZHR) 

 

Xhelal Hajda -

Toni, pa nr,  

21000 Rahovec,  

Republika e 

Kosovës   

Ylber.kuqi@rks-gov.net  

+ 383 (0) 29 276 430  

 Selami.vuqiterna@rks-gov.net  

+ 383 (0) 29 276 426  

Laborator 

nacional për 

hulumtim në 

vreshtari dhe 

cilësi të verës  

EN ISO/IEC 17025:2018 DAK LT 119  

1. analizat e testimit të verës në parametrin e peshës specifike, % vol alkoolit, 

ekstraktit, acidet totale dhe acidi avullues, SO2 i lirë dhe total, PH, sheqeri 

reduktuar, acidi citrik, acidi malik, acidi laktik dhe gliceroli; 
 

2. kontrolli organoleptik i verës  

5 Korporata Sara & Meti  

 

Kamer Loshi nr. 

24, Prishtinë 

10000, 

Republika e 

Kosovës  

sara_meti@yahoo.com  

+ 383 (0) 44 936 340 

 

Laborator i 

autorizuar për 

sigurinë dhe 

cilësinë e ushqimit 

EN ISO/IEC 17025:2018 DAK LT 086  

1. analizat entomologjike, fitopatologjike, nematologjike të bimëve;  

2. analizat e kualitetit të farës, materialit fidanor, plehut mineral dhe organik, mostrave të 

dheut; 

3. analizat fiziko kimike të ujit, ushqimit dhe pijeve të ndryshme;  

4. analizat mikrobiologjike të ujërave.   

6. Food Lab  

www.foodlab.com    

 

Boris Trajkovski 

nr.130, Shkup,  

Republika e 

Maqedonisë së 

Veriut 

info@foodlab.com.mk 

+ 389 22 78 11 66 

Laborator i 

autorizuar për 

sigurinë dhe 

cilësinë e ushqimit 

EN ISO/IEC 17025:2018 IARNM LT-076  

1. analizat fiziko-kimike në ushqim dhe ushqim për kafshë; 

2. analizat e substancave alergjenë në ushqim; 

3. analizat mikrobiologjike në ushqim; 

4. analizat e cilësisë së produkteve farmaceutike; 

5. analizat e aditivëve, materieve radioaktive; 

6. analizat parazitologjike në mish dhe produktet e mishit; 
 

7. analizat e mbetjeve të substancave farmakologjike veterinare, substancave 

hormonale të ndaluara dhe farmakologjike të pa autorizuara, pesticideve, 

kontaminantëve, PCB-ve dhe dioksinave në ushqim. 
 

* shërbimet laboratorike ofrohen kryesisht në kuadër të bashkëpunimit me laboratorët e 

ndryshëm të Bashkimit Evropian (Eurofins, Alimenti Omnilab).  
 

7.  Food Farm Lab  
 

www.foodfarmlab-ks.com  

 

11 Marsi, Ferizaj 

70000,  

Republika e 

Kosovës 

contact@ffarmlab.com    

+ 383 (0) 38 703 362   

Laborator i 

autorizuar për 

sigurinë dhe 

cilësinë e 

ushqimit.   

EN ISO/IEC 17025:2018 IARNM LT-102 
 

1.  analizat e fiziko-kimike të ushqimit për testimin e ushqimit, qumështit dhe 

produkteve, mishit dhe produkteve peshkut dhe produkteve, pemëve dhe perimeve, 

drithërave dhe produkteve, yndyrës dhe vajit, vezëve, pijeve jo alkoolike dhe 

alkoolike, mjaltit dhe erëzave;  
 

2.  analizat mikrobiologjike të ushqimit;  
 

3. analizat e mjedisit; 

4. analizat fiziko-kimike, kualitetit dhe mikrobiologjike të ujit; 
 
 

5. analizat fiziko kimike të produkteve bujqësore dhe ushqimit për kafshë.  
 
 

 

Informacion i përditësuar: datë 31.03.2025   
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